Администрация Нефтеюганского района

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ФОРМИРОВАНИЮ БЛАГОПРИЯТНОЙ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ

ПРОТОКОЛ

28.10.2015 № 5

г. Нефтеюганск

заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной
деятельности в Нефтеюганском районе

Присутствуют:

Председатель Рабочей группы Лапковская Галина Васильевна

Секретарь

Члены Рабочей группы:

Бузунова Мария Фёдоровна

Абрамова Елена Анатольевна

Коршунов Юрий Александрович

Шумейко Ирина Михайловна

Аликова Елена Святославна

- Игнатьева Ирина Фёдоровна

- директор департамента финансов
заместитель главы администрации района

директор департамента градостроительства
и землепользования - заместитель главы
администрации района

- директор департамента строительства и
жилищно-коммунального комплекса
заместитель главы администрации района

председатель комитета по экономической
политике и предпринимательству
администрации района

главный специалист комитета по культуре
департамента культуры и спорта
Нефтеюганского района

Гирина Ирина Александровна - заместитель начальника отдела по сельскому
хозяйству администрации Нефтеюганского
района

Вязникова Татьяна Анатольевна - заместитель председателя комитета по
земельным ресурсам департамента
градостроительства и землепользования
администрации района

- председатель комитета по градостроительству
департамента градостроительства и
землепользования администрации района

- начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций комитета по
экономической политике и предпринимательству
администрации района

- начальник отдела кадров и муниципальной
службы Думы Нефтеюганского района

начальник управления информационных
технологий и административного реформирования
администрации Нефтеюганского района

- заместитель председателя комитета по
градостроительству департамента
градостроительства Нефтеюганского района

- начальник отдела административного
реформирования управления информационных
технологий и административного реформирования
администрации Нефтеюганского района

Общее количество
присутствующих:
15 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие Заседания
*

2. О ходе реализации плана мероприятий («дорожной карты») по
обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Нефтеюганском
районе

3. О ходе реализации инвестиционных проектов

4. О плане мероприятий по внедрению успешных муниципальных
практик на 2015-2016 г.г.

Суетина Нафиса Наилевна

Довыдёнок
Наталья Александровна

Приглашенные:

Пинчукова

Марина Владимировна

Еременко

Марина Владимировна

Субботин Юрий Николаевич

Гавриленко
Екатерина Александровна

ВЫСТУПИЛИ:
По первому вопросу заседания:

Г.В.Лапковская: поприветствовала присутствующих членов заседания
Рабочей группы и приглашенных. Озвучила, что сегодня предстоит рассмотреть 3
вопроса о проводимых мероприятиях в области инвестиционной деятельности в
нашем районе.

По второму вопросу заседания:
И.М.Шумейко: озвучила информацию об исполнении пунктов 1.1, 2.1, 2.2,

2.3 и 2.4 плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата в Нефтеюганском районе.

По третьему вопросу заседания:
И.А.Гирина: доложила о реализации инвестиционного проекта

«Животноводческое помещение коровник на 400 голов» и о ходе реализации
инвестиционного проекта «Строительство двух зимних теплиц, общей площадью
более 2400 м2 в сп.Сингапай».

Ю.А.Коршунов: доложил о ходе реализации адресной инвестиционной
программы на 2015 год и об отчете исполнения мероприятий на территории
Нефтеюганского района, к договору пожертвования денежных средств с ООО «РН-
Юганскнефтегаз» администрации Нефтеюганского района.

Г.В.Лапковская: отметила, что в докладе о ходе реализации инвестиционных
проектов необходимо озвучивать социально-экономические показатели от
внедрения проекта (на сколько увеличилась мощность объекта и др.)

По четвертому вопросу заседания:
Г.В.Лапковская: отметила, что предстоит работа по внедрению лучших

муниципальных практик. Результат внедрения успешных практик будет оцениваться
общественным экспертным Советам ХМАО-Югры.

И.М.Шумейко: доложила о плане мероприятий по внедрению успешных
муниципальных практик, который необходимо утвердить согласно Протоколу
Общественного Совета ХМАО Югры. В плане предусмотрена реализация десяти
муниципальных практик в соответствии с новой редакцией Атласа лучших
муниципальных практик. Сроки внедрения практик ограничены и регламентированы
Соглашением о взаимодействии по вопросам пилотной апробации успешных
практик, направленных на развитие и поддержку малого и среднего
предпринимательства на муниципальном уровне.

М.В.Еременко: озвучила предложение по пункту 10 плана мероприятий
лучших муниципальных практик «Утверждение стандартов качества предоставления
муниципальных услуг», а именно: Управление информационных технологий и
административного реформирования администрации района назначить
ответственными за утверждение правил разработки стандартов качества,
Департамент образования и молодежной политики Нефтеюганского района и
Департамент культуры и спорта Нефтеюганского района назначить ответственными
за разработку и утверждение нормативными актами стандартов качества.

Е.С.Аликова: озвучила, что в Департаменте культуры и спорта
Нефтеюганского района утверждены стандарты качества предоставления
муниципальных услуг.

М.Ф.Бузунова: отметила, что необходимо откорректировать утверждённые
стандарты качества предоставления муниципальных услуг в соответствии с
рекомендациями Атласа лучших муниципальных практик и Федеральным законом
от 27.07.2010 № 210-ФЗ. '

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить план мероприятий по внедрению лучших муниципальных

практик в муниципальном образовании Нефтеюганский район на 2015-2016 г.г. с
учетом предложения Управления информационных технологий и
административного реформирования администрации Нефтеюганского района.

2. Принять к сведению:
2.1. Информацию о ходе реализации дорожной карты плана мероприятий по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Нефтеюганском районе,
утвержденной распоряжением администрации Нефтеюганского района от
23.03.2015 № 115-ра.

2.2. Информацию о ходе реализации инвестиционных проектов.
3. Департаменту градостроительству и землепользования

Нефтеюганского района, Отделу кадров и муниципальной службы аппарата
Думы Нефтеюганского района, Управлению информационных технологий и
административного реформирования администрации Нефтеюганского района,
Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района,
Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района принять меры по
исполнению плана мероприятий по внедрению лучших муниципальных практик в
муниципальном образовании Нефтеюганский район в установленные сроки.

4. Департаменту строительства и жилищно-коммунального
комплекса:

4.1. Вести мониторинг исполнения инвестиционных проектов
Управляющих компаний и Ресурсоснабжающих организаций на территории
муниципального образования Нефтеюганский район.

4.2. Ежеквартально направлять информацию об исполнении пункта 4.1
настоящего решения в Комитет по экономической политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского района.

5. Считать исполненными поручения, предусмотренные пунктами 1.1,
2.1, 2.2, 2.3 и 2.4 распоряжения администрации Нефтеюганского района от
23.03.2015 № 115-ра «О плане мероприятий («дорожной карте») по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата в Нефтеюганском районе».

Председатель Рабочей группы Г.В.Лапковская

Секретарь И.Ф.Игнатьева